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ÓRGÃO/SETOR: CÂMARA MUNICIPAL

CATEGORIA: INSTRUMENTO DE GESTÃO FISCAL
(RGF) ANEXO 1 – DEMONST. DA DESPESA COM PESSOAL (3º QUADRIMESTRE/2016)

RGF - ANEXO 1 (LRF, art. 55, inciso I, alínea "a")

DESPESA COM PESSOAL

DESPESAS EXECUTADAS

(Últimos 12 Meses)

LIQUIDADAS INSCRITAS EM A
PAGAR

NÃO-PROCESSADOS¹

DESPESA BRUTA COM PESSOAL (I)

DESPESAS NÃO COMPUTADAS (§ 1º do art. 19 da LRF) (II)

Indenizações por Demissão e Incentivos à Demissão Voluntária

Decorrentes de Decisão Judicial de período anterior ao da apuração

Despesas de Exercícios Anteriores de período anterior ao da apuração

Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados

Pessoal Ativo

Pessoal Inativo e Pensionistas

Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirização (§ 1º do art. 18 da LRF)

DESPESA LÍQUIDA COM PESSOAL (III) = (I - II)

APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE LEGAL VALOR

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL (IV)

DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (V) = (IIIa + IIIb)

LIMITE MÁXIMO (VI)  (incisos I, II e III do art. 20 da LRF)

LIMITE PRUDENCIAL (VII) = (0,95 x VI)  (parágrafo único do art. 22 da LRF) 

1. Nos demonstrativos elaborados no primeiro e no segundo quadrimestre de cada exercício, os valores de restos a pagar não processados inscritos em 31 de dezembro do exercício anterior
continuarão a ser informados nesse campo. Esses valores não sofrem alteração pelo seu processamento, e somente no caso de cancelamento podem ser excluídos.

Nota:

(a) (b)

2.601.120,13 0,00

0,00 0,00

          0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

2.601.120,13

0,00

2.601.120,13 0,00

98.256.269,34

2.601.120,13

5.895.376,16

5.600.607,35

0,00

0,00

LUCIANO DOS REIS CALDAS
PRESIDENTE

CPF       : 464.896.735-68

HELEN CAVALCANTE DE LIMA CONCEIÇÃO 
TESOUREIRO

CPF       : 129.459.515-68

CRISTIANO DA SILVA ALMEIDA 
CONTADOR

CPF       : 887.496.815-91

BA - LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL 

DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL 

ORÇAMENTO FISCAL DA SEGURIDADE SOCIAL 

JANEIRO - DEZEMBRO  de 2016

% SOBRE A RCL

--

2,65

6,00

5,70

LIMIT E DE ALERT A (VIII) = (0,90 x VI) (inciso II do §1º do art. 59 da LRF) 5.305.838,54 5,40

FONTE: Sistema: FATOR CONTÁBIL, Unidade Responsável: CAMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO, Emissão:30/01/2017, às 15:30:30, Assinado Digitalmente no dia 30/01/2017, às 15:30:30.  
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(RGF) ANEXO 5 – DEMONSTRATIVO DAS DISPONIBILDADE DE CAIXA E DOS RESTOS A PAGAR (3º QUADRIMESTRE/2016)

CAMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

BA - LEGISLATIVO

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DA DISPONIBILIDADE DE CAIXA E DOS RESTOS A PAGAR

ORÇAMENTO FISCAL DA SEGURIDADE SOCIAL

(Janeiro a Dezembro) - 6º Bimestre de 2016

TOTAL DOS RECURSOS VINCULADOS (I)

IDENTIFICAÇÃO DOS RECURSOS

OBRIGAÇÕES FINANCEIRASDISPONIBILIDADE
DE CAIXA

 
 
 
 
 

(a)

Restos a Pagar Liquidados e
Não Pagos

Restos a Pagar 
Empenhados e
Não Liquidados

de Exercícios
Anteriores

(b)

INSCRITAS EM
RESTOS A PAGAR

NÃO PROCESSADOS¹
 
 
 

(f)

RGF - Anexo 5 (LRF, Art. 55, inciso III, alínea "a")

Demais
Obrigaçãoes
Fianceiras

 
 

(e)

TOTAL (III) = (I + II)

FONTE: Sistema: FATOR CONTÁBIL, Unidade Responsável: CAMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO, Emissão:30/01/2017, às 15:30:46, Assinado Digitalmente no dia 30/01/2017, às 15:30:46.  

RESTOS A
PAGAR

EMPENHADOS E
NÃO

LIQUIDADOS
DO EXERCÍCIO

RESTOS A
PAGAR

EMPENHADOS E
NÃO

LIQUIDADOS
DO EXERCÍCIODo Exercício

 
(c)

De Exercícios
Anteriores 

 (b)

TOTAL DOS RECURSOS VINCULADOS (II)

REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES¹

< Identificação do Recurso Vinculado >
< Identificação do Recurso Vinculado >
< Identificação do Recurso Vinculado >

< Identificação do Recurso Vinculado >
< Identificação do Recurso Vinculado >
< Identificação do Recurso Vinculado >
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(RGF) ANEXO 6 – DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL (3º QUADRIMESTRE/2016)

LRF, art. 48 - Anexo 6

DESPESA COM PESSOAL VALOR

FONTE:

2,65

5.895.376,16

5.305.838,54

LUCIANO DOS REIS CALDAS
PRESIDENTE

CPF       : 464.896.735-68

HELEN CAVALCANTE DE LIMA CONCEIÇÃO 
TESOUREIRO

CPF       : 129.459.515-68

CRISTIANO DA SILVA ALMEIDA 
CONTADOR

CPF       : 887.496.815-91

BA - LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL 

ORÇAMENTO FISCAL DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO - DEZEMBRO de 2016

% SOBRE A RCL

% da DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP

LIMITE MÁXIMO (incisos I, II e III do art. 20 da LRF) - 6%

LIMITE PRUDENCIAL (parágrafo único do art. 22 da LRF) - 5,4%

DÍVIDA CONSOLIDADA VALOR % SOBRE A RCL

GARANTIA DE VALORES VALOR % SOBRE A RCL

OPERAÇÕES DE CRÉDITO VALOR % SOBRE A RCL

RESTOS A PAGAR

INCRIÇÃO EM
RESTOS A PAGAR

NÃO PROCESSADOS
DO EXERCÍCIO

DISPONIBILIDADE
DE CAIXA LÍQUIDA

(ANTES DA
INSCRIÇÃO EM

RESTOS A PAGAR
NÃO PROCESSADOS

DO EXERCÍCIO)

Dívida Consolidada Lìquida

Limite Definido por Resolução do Senado Federal

Total das Garantias Concedidas

Limite Definido por Resolução do Senado Federal

Operações de Crédito Externas e Internas

Operações de Crédito por Antecipação da Receita

Limite definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito Esternas e Internas

Limite definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito por Antecipação da Receita

Valor Total

6,00 %

5,40 %

2.601.120,13

0,00

0,00

0,00

21.616.379,25

0,00

0,00

15.721.003,09

6.877.938,85

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

16,00

7,00

0,00 0,00

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA VALOR ATÉ O BIMESTRE

Receita Corrente Líquida 98.256.269,34

R$ 1,00
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